РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия 1 созыва

 РЕШЕНИЕ № 430-1/16

10 февраля 2016 г.

пгт Раздольное

О   ходатайстве   Главе   Республике   Крым

Аксенову С.В. по вопросу оказания содействия

ООО  «АгроЕва Акуна Матата»   по    созданию

транспортного коридора для вывоза на переработку

мяса птицы, а так же обозначения предприятия

готового  его переработать

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Раздольненский районный совет Республики Крым, принимая во внимание

ходатайство депутатов Раздольненского районного совета от 02.02.2016,

рекомендации комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям от 10.02.2016, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Направить ходатайство на имя Главы Республике Крым Аксенову С.В. по

вопросу оказания содействия ООО «АгроЕва Акуна Матата» по созданию

транспортного коридора для вывоза на переработку  мяса птицы, а так же

обозначения предприятия готового  его переработать (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского района

Республики Крым.

          4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    комиссии

районного совета по вопросам местного самоуправления, законности и

правопорядка, информационной политике, связи и массовым коммуникациям.

Председатель  Раздольненского

районного  совета                       Ю. Мигаль

 Приложение к решению внеочередной

сессии Раздольненского районного совета 1

созыва  от 10.02.2016 № 430-1/16

Главе Республики Крым,

Председателю Совета министров

Республики Крым

С.Аксенову

Уважаемый Сергей Валерьевич!

Обращаются к Вам депутаты Раздольненского районного совета с просьбой

оказать помощь в решении  проблемных вопросов связанных с  дальнейшей

производственной деятельности ООО «АгроЕва Акуна Матата», возникших в связи с

ЧС (заболевание африканской чумой свиней).

ООО «АгроЕва Акуна Матата» - единственное предприятие в северо-западном

Крыму по  производству мяса птицы.

  Пунктом 10 протокола № 6 заседания республиканской чрезвычайной

противоэпизоотической комиссии  от 03 февраля 2016 года было дано поручение

Государственному комитету ветеринарии Республики Крым, Межрегиональному

управлению Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополь изучить

возможность сдачи птицы из предприятия ООО «Агро Ева «Акуна Матата» на

мясоперерабатывающие предприятия.

Руководителю предприятия было предложено четыре мясоперерабатывающих

завода для заключения договора на поставку продукции (мяса птицы) для

дальнейшей переработки.

          Однако все предложенные  Межрегиональным управлением Роспотребнадзора

по Республике Крым и г. Севастополь, заводы отказались принимать продукцию

ООО «Агро Ева Акуна Матата» на переработку мотивируя это тем, что  предприятие

находится в первой угрожаемой зоне и Управление Россельхознадзора по

Республике Крым, а также Государственный комитет ветеринарии Республики Крым

запрещает  принимать продукцию на переработку из первой угрожаемой зоны.

На сегодняшний день предприятие имеет для реализации более 40 тонн мяса

птицы, отрасль птицеводства, как известно, является скороспелой, поэтому

ежедневно количество мяса на реализацию увеличивается.

         В Новоселовском сельском поселении, где расположено ООО «Агро Ева Акуна

Матата»,  проведен весь комплекс организационных, ветеринарно-санитарных и

хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и

предотвращению распространения инфекции. Все животные (свиньи) отчуждены и

сожжены в полном соответствии с Инструкцией.

Предприятие ООО «Агро Ева Акуна Матата» уже понесло убытки: 1139,0 тыс.

руб. (ущерб от падежа птицы); 201,0 тыс. руб. (упущенная выгода) в результате

чрезвычайной ситуации, связанной с ограничением подачи электроснабжения на

территории Республики Крым.

   Просим Вашего содействия по созданию транспортного коридора для вывоза

на переработку мяса птицы, а также обозначить предприятие готовое ее

переработать,  так как промедление в данном вопросе влечет за собой остановку

производственного цикла предприятия, и как следствие банкротство ООО «АгроЕва

Акуна Матата».

С уважением,

Глава муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым –

председатель Раздольненского районного совета                    Ю.Г. Мигаль